

26 FEB 2009



NORGES KEMNER- OG  
KOMMUNEØKONOMERS FORBUND

www.nkkf.no

Det kongelige Justis- og politidepartementet  
Postboks 8005 Dep  
0030 OSLO

JUSTISDEPARTEMENTET	
27 FEB 2009	
SAKSNR:	200800191
AVD/KONT/BEH:	SLA /SLA-K/CHA
DOK.NR.	30
ARKIVKODE:	313.12

Oslo, 24.02.2009

#### HØRING:

#### FORSLAG TIL INNFORING AV SKJEMA FOR INNBERETNINGER I KONKURSBO, TVANGSAVVIKLINGSBO OG OPPLØSNINGSBO – ERSTATNING AV RUNDSKRIV G-78/94

NKK Norges kemner- og kommuneøkonomers forbund viser til Justisdepartementets brev av 9.12.2008 vedlagt Konkursrådets forslag til standardiserte skjemaer for innberetninger. NKK er ikke høringsinstans i saken, men vi antar det må skyldes en forglemmelse og tillater oss med dette å komme med våre kommentarer til forslaget.

NKK er i utgangspunktet enig med Konkursrådets vurdering av at det er behov for bedre systematikk og mer ensartet praksis i boinnberetningene, men vi er usikre på om malen og skjemaene for boinnberetninger som følger høringssaken vil kunne bidra til dette.

#### Risiko for en mer summarisk bobehandling

NKK ser at bruken av skjema vil kunne sikre en minimumsgjennomgang av de viktigste sidene ved bobehandlingen, men mener likevel det er en reell risiko for at bobehandlingen i mange tilfelle vil bli mindre grundig og få et mer summarisk preg. Skjemaene vil kunne føre til en "passiv" bobehandling som utelukkende består av å hente inn opplysninger for utfylling av skjemaene.

Slik det er i dag vil for eksempel bostyrer i de aller fleste tilfeller redegjøre for de undersøkelser som er gjort med hensyn til å avdekke aktiva hos skyldner. Ved bruk av skjemaene vil kreditorene ikke få vite om bostyrer har foretatt undersøkelser utover det som er nødvendig for utfylling av skjemaenes punkter om eiendeler.

#### Boets innberetninger som kilde til opplysninger om debitor

Kemnerkontorene benytter boinnberetningene som informasjonskilde og dokumentbevis ved politianmeldelser ved overtredelse av skattebetalingsloven, samt ved erstatningskrav mot selskapsledelse som følge av unnlatt innbetaling av forskuddstrekk. I personlige bo – der gjelden ikke bortfaller etter endt bobehandling – benytter kemnerkontorene primært boinnberetningene som informasjonskilde ved vurdering av innfordringstiltak. Informasjon om mulige aktiva hos skyldner som bostyrer ikke har funnet det hensiktsmessig å forfølge eller opplysninger om skyldners livsførsel, kan avgjøre den videre innfordringsstrategien hos kemneren.

ADRESSE:  
Henrik Ibsens gate 20  
0255 Oslo

TELEFON: 22 94 76 90  
TELEFAKS: 22 94 76 91  
E-POST: post@nkkf.no

BANKKONTONR. 1602.48.22382  
ORG. NR. NO 970 448 314 MVA

Boinnberetningene har i denne sammenheng vesentlig verdi, da informasjonen anses for å være godt fundert og etterrettelig. NKK er redd denne type opplysninger i langt mindre utstrekning vil framkomme ved skjema-innberetninger.

Et annet forhold som kan tale mot skjemaene slik de er foreslått, er at mengden informasjon som kan gis, i utgangspunktet er begrenset til opplysningsfeltene evt. kun en boks for avkryssing. Vi mener det i mange tilfeller kan være behov for utfyllende opplysninger utover det feltene i skjemaet tillater. Tekstboksene bør derfor kunne utvides slik at all relevant, og for kreditorene verdifull informasjon, kommer med i skjemaet.

Vi vil ellers bemerke at når en velger å benytte bokser for avkryssing bør en være sikker på at dette ikke innebærer at viktig informasjon/nyanser kan gå tapt. Dagens innberetninger gir opplysninger om debitor eier/er involvert i andre selskap/foretak, og om det er avholdt bokettersyn hos selskapet og hvorvidt rapporten er innhentet av bostyrer. Vi finner ikke disse punktene igjen i skjemaet.

Videre vil hovedtyngden av informasjon i mer kompliserte boer bli å finne i vedlegg til innberetningene. NKK mener at det er uheldig at sentral informasjon ikke fremkommer i hoveddokumentet, men "gjemmes bort" i vedlegg.

Vi har også et konkret spørsmål vedrørende punkt 4.3.7 der det er henvist til kemnerkontorets arbeidstakerregister. Vi er usikre på hva man mener her fordi det er først ved innsendelse av lønns- og trekkoppgaver ved årets slutt, at kemnerkontoret får oversikt over hvem som er lønsmottakere i et selskap.

#### **Konsekvenser for omfanget av salæranmodningen**

I tillegg til å gi kreditorene og tingretten informasjon om bobehandlingen, fungerer innberetningene ofte som en begrunnelse for bostyrers (og ev. borevisors) salærkrav. Ved innføring av standardskjemaer for innberetninger vil salæranmodningene i de fleste tilfelle kreve en mer detaljert begrunnelse enn etter dagens system, hvor det i stor grad kan vises til informasjon i innberetningene. NKK er av den oppfatning at mye av den informasjon som tas ut av innberetningene som følge av innføring av standardskjemaer, vil måtte tas inn i salæranmodningen. Bostyrer vil ha et behov for å redegjøre for det arbeid som faktisk er utført for å forsvare sitt salærkrav.

NKK er som nevnt innledningvis enig med Konkursrådet i at det er viktig med økt brukervennlighet, mer ensartet praksis og bedret systematikk i boinnberetningene. Som det framgår av våre kommentarer ovenfor, er vi imidlertid ikke sikker på at skjemaene i den foreliggende formen er egnet til å oppfylle disse intensjonene. Vi håper man vil arbeide videre for å forbedre skjemaene før ordningen blir innført.

Med hilsen

*Lasse Tjernsbo*

Inger-Lise Abrahamsen  
Leder fagutvalg skatt

*for*